
保護者の皆様 

保護者の皆様には大変お世話になっております。 

このたび、新型コロナウイルスの感染状況の拡大に伴い、荒尾市教育委員会より「夏季休

業明け始業時の新型コロナウイルス感染症に対する各小中学校の対策」について通知があ

りました。それを受け、本校では１日は分散・時差登校、２日～９日は自宅にてのオンライ

ン学習、１０日から全児童登校となります。保護者の皆様には大変ご無理を申し上げますが、

子供たちの安全を守るためにご理解をお願いいたします。 

１日の分散・時差登校に関しましては、下記のように地区により A グループ、B グルー

プに分けます。ご確認の上、決められた時間に登校させてください。 

１日にタブレットを持ち帰らせます。２日からは自宅でのオンライン学習とプリント学

習を併用して行います。 

 

【９月１日】 分散・時差登校 給食なし 

A グループ･･･深瀬・倉掛・深瀬ケ丘、倉懸・辻町、大東・新大和・校区外、みどり、 

         岱洋西Ａ・Ｂ 青葉  ８：３０集団登校 １０：００下校 

 B グループ･･･古庄原、岱洋中、岱洋東、緑ヶ丘２丁目、緑ヶ丘３・４丁目、緑ヶ丘５丁 

目、向陽台、開・平井大谷 １０：３０集団登校 １２：００下校 

※スクールバス ７：５０発  緑ケ丘小１０：１０発・１２：１０発 

○登校に不安のある場合は、登校を控えて構いません。その際は、学校まで連絡をお願いい

たします。 

○１日に登校ができない場合、保護者の方はタブレットの受け取りをお願いします。 

（タブレット受取期間８月３０日～９月１日 ８：００～１７：３０） 

○９月１日午後からタブレットでのテスト配信を行います。 

 

【９月２日～９月９日】 オンライン学習、プリントでの家庭学習 

○オンライン学習の内容につきましては、１日配付の学級通信でご確認ください。 

 

【９月１０日（金）】 全児童登校（いつも通りに） 午前中４時間授業 給食あり 

              下校･･･１２：３５    

【９月１１日（土）】 土曜授業は中止 

【９月１３日（月）～】 通常通り学校再開予定 

◎テスト配信、オンライン学習方法等は、学級通信やプリント、HP 等でお知らせします。 

◎登下校のマスクの着用につきましては、以前のような暑さもなくなりましたので着用を 

お願いします。学校でも感染対策に十分に気をつけてまいります。なお、ご家庭での感染 

予防もお願いします。 

◎２日～９日までは、原則自宅での学習となります。どうしても１人で家庭にいることが困 

難な家庭において（小学１年、２年及び特別支援学級の児童）は、学校でも相談を承りま 

す。８月３１日までにご相談ください。 

                         荒尾市立緑ケ丘小学校  

                           校 長 冨下 みどり 


